

رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

**ثبت‌نام زوار ارعبین در سامانه «سماج» ضروری است**

مردم شیوه نامه‌های بهداشتی را با جدیت بیشتری رعایت کنند

رئیس جمهور «تزریق دوز یادآور» و «کنترل مبادی ورودی کشور» را دو موضوع مهم برای مقابله با ویروس کرونا در شه‌یورماه اعلام کرد و گفت: با توجه به تردد زائران ارعبین و افزایش مسافرت‌ها در روزهای پایانی تابستان لازم است همه مردم شیوه‌نامه‌های بهداشتی را با جدیت رعایت کنند.

آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا «تزریق دوز یادآور» و «کنترل مبادی ورودی کشور» را دو موضوع مهم برای مقابله با ویروس کرونا در شه‌یورماه اعلام کرد و گفت: با توجه به تردد زائران ارعبین و افزایش مسافرت‌ها در روزهای پایانی تابستان لازم است همه مردم شیوه‌نامه‌های بهداشتی را با جدیت بیشتری رعایت کنند.

رئیس جمهور با اشاره به گزارش وزارت بهداشت، مبنی بر واکنش‌ناسیون ۷۴ درصدی در کشور گفت: ضروری است نتایج مثبت واکنش‌ناسیون و تزریق دوز یادآور، برای مردم از طریق رسانه‌ها تشریح شود.

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود ارعبین را یک رویداد عظیم و افتخارآمیز معرفی کرد و گفت: این حرکت بزرگ جهانی با تلاش عاشقان ابعابدالله(ع) و دوستانران مخلص اهل بیت(ع) برگزار می شود و وظیفه دولت در این زمینه خدمتگزاری و تسهیلگری برای تردد زائرین است.

رئیس جمهور با بیان اینکه رمز موفقیت برگزاری هرچه بهتر ارعبین مردمی بودن آن است، از متولیان این امر و مسئولین دستگاه‌های مختلف خواست از ظرفیت گروه‌های مردمی و جهادی به صورت شایسته استفاده شود. آیت‌الله رئیسی ثبت نام در سامانه «سماج» را به منظور خدمت‌رسانی بهتر و تردد آسانتر زائرین ارعبین ضروری و مهم دانست و بر لزوم اطلاع‌رسانی دقیق برای آرامش بیشتر عاشقان ابعابدالله الحسین (ع) و رفع نگرانی‌ها و دغدغه‌ها و مشکلات زوار تأکید کرد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، به نزدیک شدن زمان بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها اشاره و بر ضرورت «تهویه مناسب» و «رعایت پروتکل‌های بهداشتی» تأکید کرد. رئیسی در همین زمینه به وزارتخانه‌های علوم و آموزش و پرورش ماموریت داد که با توجه به شرایط فعلی کشور

آیین‌نامه و دستورالعمل‌های بهداشتی به مناسبت بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها را به‌روزرسانی و آن را برای مردم تبیین و تشریح کنند.

آیت‌الله رئیسی همچنین با گرامیداشت دوازدهم شه‌یورماه، روز ملی «بهورز» گفت: بهوزران عزیز در شرایط مختلف دشوار در مناطق محروم و دورافتاده کشورمان همیشه درحال خدمت‌رسانی و ارائه خدمات بهداشتی لازم به روستاییان و عموم مردم هستند و دولت قدردان زحمات آنان است.

رئیس سازمان بهزیستی کشور:

## معلولان دهک دهمی معنی برای دریافت «یارانه» ندارند

علی محمد قادری، رئیس سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به سؤالی مبنی براینکه گاهی گزارش‌هایی می‌رسد که برخی از افراد دارای معلولیت جزو دهک‌های بالا محاسبه شده‌اند و یارانه آنها قطع شده است، گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی رسماً اعلام کرد، افرادی که معلول هستند ولو دهک ۱۰ هم باشند هیچ معنایی برای دریافت یارانه ندارند. فردی که یک یا چند معلول در خانواده دارد و خود سرپرست آن خانواده است، مشمول دریافت مستمری سازمان بهزیستی و هم دریافت یارانه‌های دولتی است. ما گزارشی نداریم که بخواهند یارانه‌های آنها را به جهت اینکه در دهک ۱۰ قرار گرفته‌اند، قطع کرده باشند. سازمان گفته می‌شود فردی که دارای معلول است و کارت معلولیت دریافت می‌کند متناسب با نوع و شدت معلولیت، خدمات خود را ارائه خواهد داد.

رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه بر اساس قانون، ۳درصد جذب نیروها از طریق آزمون‌های استخدامی باید از میان افراد دارای معلولیت باشد، گفت: این قانون در سازمان بهزیستی اجرا می‌شود، اما در یک‌سری از کد رشته‌ها بعضاً ممکن است جذب اتفاق نیفتد. بر اساس آمارهای موجود، از ۳ درصد سهمیه جذب معلولان، حدود ۱.۲ درصد جذب اتفاق افتاده است. طی چند روز گذشته نیز با سازمان داری و استفاده‌ی جلسه‌ای دادشیم و این شورا مصوب کرد که حد نصاب را به ۸۰ درصد برساند. اکنون تا ۸۰ درصد نمره و امتیاز را سازمان اداری و استخدامی در نظر گرفته است که فضای ورود افراد دارای معلولیت در حوزه‌های اداری و تخصصی کشور باز شود. قادری در خصوص وضعیت وسایل توانبخشی نیز افزود: یکی از موضوعات اقلام توانبخشی است که امروزه دچار چالش هم شده‌ایم. عدم نقدینگی و ظرفیتی که قانون برای سازمان مشخص کرده باید توسط سازمان برنامه و بودجه در نظام بودجه‌ای کشور در راستای اجرای هرچه بهتر قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت بیشتر مورد توجه قرار گیرد. برای اجرای قانون ۶۰ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز داریم درحالی که کمتر از ۵ درصد از این رقم در اختیار ما قرار می‌گیرد.

فرمانده فراجا:

## بازار ۴۲۰۰ تومانی غذای سگ وارد کشور می‌شد

فرمانده فراجا گفت: از سال ۹۷ که قیمت‌ها افزایش یافت، آمار سرقت‌ها نیز ۳۰ درصد بالا رفت، این مهم نشان دهنده این است که مسائل اقتصادی در این موضوع بسیار تأثیرگذار است.

به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتری در جلسه با رئیس و اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به اجزای طرح ناظر یک در امر مقابله و برخورد با ناهنجارهای کشف حجاب در خودروها، اظهارکرد: ۸۱درصد از افرادی که در خودرو کشف حجاب کرده‌اند در همان پیامک بار اول پلیس، متنبه شده و دیگر تکرار نکرده‌اند.

وی افزود: این افراد اگر به تذکرات پلیس بی‌اعتنا بوده و مجدداً تکرار کنند از آنها تعهد گرفته می‌شود، در صورتی که برای بار سوم تکرار کنند خودرو توقیف، به پارکینگ منتقل و در مرتبه چهارم برای شان پرونده تشکیل و به دستگاه قضایی معرفی می‌شوند. فرمانده فراجا در بخش دیگری از سخنان خود، گفت: از سال ۹۷ که قیمت‌ها افزایش یافت، آمار سرقت‌ها نیز ۳۰ درصد بالا رفت، این مهم نشان دهنده این است که مسائل اقتصادی بسیار تأثیرگذار است و از طرفی نیز هزینه جرم پایین بوده و بازدارندگی لازم را ندارد. برابری قوانین موجود برای سرقت‌های خرد با ارزش کمتر از ۲۰۰ میلیون ریال پرونده تشکیل نمی‌شود و سارق نیز به زندان نمی‌رود. البته همه همکاران برای پیشگیری و برخورد با سارقان پای کار بوده و اقدامات علمی و عملی زیادی نیز در این رابطه صورت گرفته است.

اشتری با اشاره به ناهنجاری سگ‌گردانی، گفت: این ناهنجاری نگرانی و ناراحتی آحاد جامعه و مدتیین را فراهم کرده است، اکنون فقط در تهران بیش از ۳۷۰ فروشگاه غذای سگ وجود داشته و قبلاً این غذاها با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور می‌شد.

- یکشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۹۶**

«ایران» از افزایش مصرف «گل» در گروه سنی نوجوانان و لزوم نظارت بیشتر خانواده‌ها گزارش می‌دهد

# گل، دروازه ورود به مواد مخدر هولناک‌تر

جلسات تحقیقی بین‌المللی، هنوز تصمیم‌گیری جهانی در زمینه مصرف این ماده مخدر به عمل نایمده است.

این کارشناس حوزه اعتیاد در ادامه می‌افزاید: ما در کشور، در زمینه مصرف گل با دو پدیده مواجه هستیم؛ مصرف جوان و حتی بزرگسالان همراه داشتن و مصرف گل مانند سیگار کشیدن، قبح خود را از دست داده است. به گزارش ستاد مبارزه با موادمخدر کشور ۱۵ درصد نوجوانان تمایل به مصرف مواد مخدر دارند و گل به دلایل مختلف از جمله در دسترس بودن، بیشترین آمار مصرف را در این گروه سنی دارد. بر اساس آمارهای موجود، مصرف گل دارای رتبه دوم مصرف موادمخدر در کشور است و متأسفانه بیشترین مصرف را در کمترین گروه‌های سنی به خود اختصاص داده است. به گفته کارشناسان حوزه اعتیاد، علامت فیزیکی مصرف گل شامل خشکی دهان، گیجی، عدم تمرکز، تغییر مدل صحبت کردن و کندتر شدن نحوه کلامی است و علامت‌های رفتاری مصرف آن نیز شامل خشم، پرخاشگری و آستانه تحمل پایین است که خانواده‌ها می‌توانند از روی این نشانه‌ها هشجاری خود را نسبت به جوانان و نوجوانان بیشتر کنند؛ مصرف‌کنندگان این ماده مخدر اعتیادآور، افسرده و منزوی نیز می‌شوند.

عباس دلیملی‌زاده، دبیر کل شبکه سازمان‌های غیردولتی آسیای میانه و غرب آسیا (ADNA)، با اشاره به اینکه مصرف کانابیس‌ها که گل هم شامل آن می‌شود، موضوعی جهانی است، ادعا به برخی ادعاعان دارند، که نسبت به



سیگار کم‌خطرتر است، کاملاً تبلیغاتی است و هیچ‌گونه تأییده رسمی در این خصوص وجود ندارد و منابع علمی قاطعی در این خصوص اظهارنظر نکرده‌اند.

دلیملی‌زاده در زمینه مدیریت بر فروش گل معتقد است: بدون شک باید فروش و همچنین مصرف این ماده در کشور مدیریت شود و نیاز است که اتاق‌های فکر و روش‌های مختلفی برای کاهش مصرف ایجاد شود. یعنی سنین نوجوانی خرید سیگار در دنیا منع قانونی دارد، فروش گل هم از طریق روش‌های غیرقانونی در کشور ما انجام می‌شود و مصرف این ماده در زمینه پیشگیری و درمان فعال‌تر شود و فروش آنها عادی‌سازی شده، بر این باورند که مصرف موادپرخطرتر است و نظارت‌ها باید جدی‌تر باشد. از سویی این ادعا که برخی ادعاعان دارند، که نسبت به

محسوب نمی‌شود، به تعبیری این ذهنیت در ایشان ایجاد می‌شود که چون

## آیا گل از سیگار کم‌خطرتر است؟



در ایران نیز تزریق واکسن آنفلوانزا بویژه برای زنان باردار و گروه‌های پرخطر به دغدغه مسئولان نظام سلامت بدل شده است. آخرین آمار منتشر شده از میزان ابتلا و فوتی‌های آنفلوانزا مربوط به آذر سال ۹۸ است. چند ماه قبل از شیوع پاندمی کووید۱۹ در سه ماهه اول پاییز همان سال ۱۹ نفر به دلیل ابتلا به ویروس آنفلوانزا جان باختند. همچنین معاون بهداشت وزیر بهداشت وقت در خبری اعلام کرده بود که چهار هزار نفر مشکوک به آنفلوانزا در بیمارستان‌ها بستری شده‌اند. گرچه به نظر می‌رسد پس از همه‌گیری ویروس کرونا پایش کانون‌های همه‌گیری آنفلوانزا و رصد موارد فوتی و ابتلا به این ویروس کم‌رنگ‌تر شد اما در گزارشی که مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات متحده منتشر کرده است تخمین زده می‌شود از ابتدای اکتبر (۹ مهر تا ۹ آبان) ۲۰۱۱ تا اواسط ژوئن (۱۱ خرداد تا ۹ تیر) ۲۰۲۲ تعداد ۱۳ میلیون ابتلا به آنفلوانزا ۵ هزار تا ۱۴ هزار مرگ ناشی از آن در سراسر کشور امریکا ثبت شده است. اگرچه احتمال رسیدن فصل آنفلوانزا تا اوایل سال جدید میلادی وجود دارد اما در حال حاضر موارد کنترل و پیشگیری از بیماری‌های ایالات متحده افراد را تشویق می‌کند که واکسن را در سپتامبر



هشتم کرونا اظهار کرد: پیش بینی بروز موج هشتم سخت است ،اما با توجه به در پیش بودن فصل سرما و بروز بیماری‌های تنفسی نظیر آنفلوانزا، یکی از نکات مهم برای کاهش بروز بیماری‌های تنفسی، تأکید کرد: تعداد موارد بستری روزانه به حدود ۲۰۰ نفر رسیده است. از سوی دیگر خوشبختانه موارد مرگ و میر مثبت کروناپی پایتخت تک رقمی شده‌است. معاون درمان ستاد کرونای استان تهران درباره پیش‌بینی‌ها از بروز موج

http://irannewspaper.ir  
editorial@irannewspaper.ir

مورد مصرف سیگاری‌ها هم می‌بینیم که میزان وابستگی به حدی زیاد می‌شود که در هر ساعتی از شبانه روز حتی نیمه شب، فرد ممکن است، بیرون از خانه رفته و سیگار تهیه کند یا اینکه شرایط بیرون رفتن ندارد و به صورت تلفنی یا اینترنتی متخصصان را تماس می‌دهد آن افراد خانواده است. باید روابط دوستانه را تهیه می‌کند، چگونه می‌توان پذیرفت که گل چنین خاصیتی نداشته باشد، گل ماده‌ای است که اتفاقاً پشدت می‌تواند افراد را درگیر مصرف کند.

■ بدون کنترل خانواده‌ها وضعیت بدتر می‌شود

دلیملی‌زاده در پاسخ به این سؤال که خانواده‌ها چگونه می‌توانند سبب کاهش آمار مصرف در سطح کشور باشند، می‌گوید: بدون کنترل وضعیت بدتر می‌شود، بهترین توصیه‌ای که می‌توان به خانواده‌ها داشت این است که بنیان خانواده را به هر حدی قوی کنند که نیاز به مصرف گل در نوجوان وجود نداشته باشد. از طرفی با هر روز کنترل وضعیت جسمانی یا گرفتن آزادی‌های فردی از نوجوان هم نمی‌توان نتیجه‌ای گرفت. بهترین راه استحکام ارتباط بین افراد خانواده است. باید روابط دوستانه خوبی بین اجزای خانواده ایجاد شود. حدود سه سال درگیر کرونا بودیم، همین امر سبب شده احساس تنهایی در افراد دامن زده شود و ارتباطات اجتماعی کاهش پیدا کند، این اتفاق هم در میزان مصرف بالای گل در کشور تأثیر زیادی داشته، باید تلاش کرد با مدیریت و برنامه‌ریزی‌های صحیح و همچنین حمایت دولت آمار مصرف را کاهش داد.

عین‌الدین حسینی

■ اعتیادآوری مصرف گل، قطعی است

بسیاری بر این تصور هستند که گل، اعتیاد آور نیست اما دبیر کل شبکه سازمان‌های غیردولتی آسیای میانه و غرب آسیا معتقد است که همواره موضوعی وجود دارد و آن هم ریسطی به مصرف گل ندارد، حتی در خصوص تریاک که پر مصرف‌ترین ماده مخدر در کشور است، افراد ابتدا با خود می‌گویند: «هفته‌ای یک‌بار مصرف می‌کنم، فقط وقتی با دوستانم هستم، می‌کنم.» یا در مورد مصرف گل، می‌گویند که فقط هرازگاهی گل می‌زنم، فقط ماهی یکبار در میهمانی می‌کنم، غافل از اینکه میزان تمایل مصرف به‌تدریج می‌تواند آنقدر زیاد شود که روزانه، فرد می‌هرطریق می‌خواهد به این ماده دست پیدا کند و مصرف کند. ما حتی در

انقضای این واکسن تا پایان بهار سال

بعد است، اما بهتر است گروه‌های در معرض خطر، هر چه زودتر این واکسن را مصرف کنند. از زمان تزریق واکسن تا حدوداً دو هفته بعد فرد نسبت به بیماری مقاومت پیدا می‌کند.

در حالی که برخی‌ها زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوانزا را ۱۰ شه‌یورتا ۱۰ آبان ماه اعلام می‌کنند با این حال دکتر ناجی به «ایران» می‌گوید: به علت فعالیت ویروس در فصول سرد سال در نیمکره شمالی بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوانزا اواخر شه‌یور و اوایل مهرماه است. البته اگر کسی به دلیل

نداشتن دسترسی به واکسن در این بازه زمانی نتواند واکسن دریافت کند تزریق واکسن تا آخر اسفندماه نیز ایرادی ندارد. البته تأکید می‌کنیم واکنش‌ناسیون علیه ویروس آنفلوانزا به همه افراد توصیه نمی‌شود.

او درباره تولید واکسن‌های آنفلوانزا نیز می‌افزاید: شبکه بزرگ آزمایشگاهی در سراسر دنیا که وابسته به آزمایشگاه مرجع سازمان بهداشت جهانی است، تغییرات ژنی ویروس را هر سال در فصل بهار رصد می‌کنند. در ایران نیز دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران در طول سال صدهای مختلف ویروس آنفلوانزا را شناسایی کرده و آنها را به سازمان جهانی

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران مطرح کرد

## بیمه رایگان ۶ میلیون نفر از ابتدای امسال

دکتر محمدمهدی ناصحی مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، با اشاره به اینکه بیمه سلامت بزرگ‌ترین بیمه حوزه سلامت کشور است، افزود: این بیمه بیش از ۴۵ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر را در ۵ صندوق بیمه‌ای تحت پوشش دارد، بزرگ‌ترین صندوق بیمه‌ای روستاییان و عشایر است که در مراکز دولتی ۹۰ درصد هزینه‌های بستری و ۷۰ درصد هزینه‌های سرپایی توسط بیمه پرداخت می‌شود، وی با بیان اینکه دومین صندوق بیمه همگانی است، تصریح کرد: در این صندوق نزدیک به ۱۷ میلیون نفر تحت پوشش هستند. همچنین بیمه کارکنان دولت شامل تمامی کارمندان دولت است، صندوق سایر اقشار از خانواده معظم شهدا، کمیته امداد، بهزیستی، خانواده زندانیان و حتی اتباع می‌توانند در این صندوق قرار گیرند و صندوق ایرانیان که مجموع افراد این صندوق‌ها ۴۵ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر است.

ناصرحی تأکید کرد: در دولت سیزدهم بیش از ۶ میلیون نفر بدون پرداخت هزینه در ابتدای سال تحت پوشش بیمه سلامت به‌صورت رایگان قرار گرفتند، این فرصتی بود که خوشبختانه با هدف کاهش هزینه‌های جیب مردم و دسترسی به درمان فراهم شد، البته برای سایر دهک‌ها که باید از آزمون وسع استفاده کنند، فرصت سه ماهه‌ای فراهم شد که افراد فاقد بیمه به‌صورت رایگان بیمه شوند. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، در خصوص اجرای طرح نسخه‌نویسی الکترونیکی اظهار داشت: این قانون در مجلس به تصویب رسیده است، از سال ۱۳۹۹ و پس از آن در ۱۴۰۰ در قوانین بودجه‌ای در نظر گرفته شد و بیمه سلامت به‌عنوان مجری پیشنهاد در اجرای آن موفق عمل کرده است.